



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TRÆVAREFABRIKKERNES UDSALG ÅRHUS A/S**

**FREDERIKS ALLÉ 75, 8000 ÅRHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. februar 2017

---

Henrik Lange

**CVR-NR. 32 28 77 43**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Trævarefabrikkernes Udsalg Århus A/S Frederiks Allé 75 8000 Århus C
	Telefon: 8612 3411 Telefax: 8612 1980
	CVR-nr.: 32 28 77 43 Stiftet: 29. juni 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Bestyrelse</b>	Elna Guldhammer Lange Anders Peter Foss-Lange Henrik Oluf Lange
<b>Direktion</b>	Henrik Oluf Lange
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med møbler og trævarer i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 596 tkr. og balancen udviser pr. balancedagen en egenkapital på 1.438 tkr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.362.506</b>	<b>3.350.145</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.397.635	-2.176.415
Af- og nedskrivninger.....		-176.184	-167.371
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>788.687</b>	<b>1.006.359</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	29.366	49.109
Andre finansielle omkostninger.....	3	-13.220	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>804.833</b>	<b>1.055.468</b>
Skat af årets resultat.....	4	-177.400	-240.708
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>627.433</b>	<b>814.760</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.000.000
Overført resultat.....		127.433	-185.240
<b>I ALT</b> .....		<b>627.433</b>	<b>814.760</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		146.250	211.250
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>146.250</b>	<b>211.250</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		409.716	520.900
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>409.716</b>	<b>520.900</b>
Lejededesitum.....		174.969	169.873
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>174.969</b>	<b>169.873</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>730.935</b>	<b>902.023</b>
Varelager.....		1.085.551	996.973
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.085.551</b>	<b>996.973</b>
Tilgodehavender fra salg.....		35.565	68.759
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		757.609	1.030.440
Andre tilgodehavender.....		0	7.617
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>793.174</b>	<b>1.106.816</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>718.160</b>	<b>195.958</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.596.885</b>	<b>2.299.747</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.327.820</b>	<b>3.201.770</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		464.124	336.691
Forslag til udbytte.....		500.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>1.464.124</b>	<b>1.836.691</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		50.276	65.024
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>50.276</b>	<b>65.024</b>
Selskabsskat.....		183.370	256.338
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>183.370</b>	<b>256.338</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		224.467	151.102
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		294.788	0
Selskabsskat.....		262.226	269.599
Anden gæld.....		848.569	623.016
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.630.050</b>	<b>1.043.717</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.813.420</b>	<b>1.300.055</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.327.820</b>	<b>3.201.770</b>
 Eventualposter mv.	 10		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.941.721	1.809.797	
Pensioner.....	318.656	285.190	
Andre omkostninger til social sikring.....	62.262	64.629	
Øvrige personaleomkostninger.....	74.996	16.799	
	<b>2.397.635</b>	<b>2.176.415</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	29.366	49.109	
	<b>29.366</b>	<b>49.109</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	13.220	0	
	<b>13.220</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	192.148	253.448	
Regulering af udskudt skat.....	-14.748	-12.740	
	<b>177.400</b>	<b>240.708</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2015.....		650.000	
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>		<b>650.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2015.....		438.750	
Årets afskrivninger .....		65.000	
<b>Afskrivninger 30. september 2016.....</b>		<b>503.750</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>		<b>146.250</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2015.....	632.073	9.293	
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>	<b>632.073</b>	<b>9.293</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	111.173	9.293	
Årets afskrivninger .....	111.184	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....</b>	<b>222.357</b>	<b>9.293</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>	<b>409.716</b>	<b>0</b>	

## NOTER

### Note

#### Finansielle anlægsaktiver

7

	Lejededpositum
Kostpris 1. oktober 2015.....	173.828
Tilgang.....	1.141
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>	<b>174.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>	<b>174.969</b>

#### Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	500.000	336.691	1.000.000	1.836.691
Betalt udbytte.....			-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		127.433		127.433
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>464.124</b>	<b>500.000</b>	<b>1.464.124</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

#### Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	256.338	183.370	0	0
	<b>256.338</b>	<b>183.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Eventualposter mv.

10

Selskabet har indgået huslejeaftale, som i den uopsigelige lejeperiode som svinger mellem 3 og 6 måneder udgør 234 t.kr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Henrik O. Lange Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.